ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  Р А Й О Н  М О С К О В С К О Й  О Б Л А С Т И

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2009 № 64

Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи жителям

городского поселения Московский Ленинского муниципального района Московской

области, пострадавшим вследствие пожаров

В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 04.05.2005 г.

№ 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом

муниципального образования городское поселение Московский Ленинского

муниципального района Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов

городского поселения Московский Ленинского муниципального района  06.02.2006 года

№3/4 (с изменениями и дополнениями), в целях   социальной   поддержки   жителей

городского поселения Московский Ленинского муниципального района Московской

области, пострадавших вследствие пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке оказания материальной помощи гражданам,

пострадавшим вследствие пожаров (приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2010 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Видновские Вести».

4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы администрации городского поселения Московский Иванова В.М.

Глава городского поселения                                                                                С.И. Смолий

Разослать:     в дело - 2 экз., Иванову В.М., Дубовой Н.И., Ширниной Л.И., Самсоновой Ю.И.

Согласовано:

Ширнина Л.И.

Самсонова Ю.И.

 и

  Приложение № 1

 к Постановлению главы

городского поселения Московский

от 18.12.2009  № 64

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке оказания материальной помощи гражданам,

пострадавшим вследствие пожаров

1. Общие положения

1.1.   Настоящее Положение разработано в целях социальной поддержки и оказания

материальной помощи гражданам городского поселения Московский, в связи с

причиненным материальным ущербом  вследствие пожаров.

 1.2.   Положение      определяет      порядок      оказания     материальной     помощи

и ее выплаты.

                                       П. Право на получение материальной помощи

 2.1.  Право  на   получение   материальной   помощи   имеют   граждане,

постоянно зарегистрированные в помещении, пострадавшем от пожаров, и

проживающие на территории городского поселения Московский.

 2.2.    Гражданам, временно зарегистрированным на территории городского

поселения Московский, материальная помощь, предусмотренная настоящим Положением,

не оказывается.

 2.3. Размер материальной помощи устанавливается в соответствии с

распоряжением главы городского поселения Московский.

 2.4. Финансирование расходов, связанных с оказанием материальной помощи

гражданам, пострадавшим вследствие пожаров, осуществляется за счет средств местного

бюджета и в объемах, предусмотренных Программой Адресной социальной поддержки и

социальной помощи отдельных категорий граждан городского поселения Московский  на

очередной финансовый год.

Ш. Порядок оказания помощи

 3.1.  Для  оказания  материальной  помощи гражданам,  пострадавшим  вследствие

пожаров необходимо:

             квартиросъемщику или собственнику пострадавшего жилья следует обратиться в

администрацию городского поселения Московский (сектор по социальным вопросам и

молодежной политике)  и представить следующие документы:

 - заявление на имя главы городского поселения Московский (заявление пишется в

произвольной форме);

 -  справку из  отдела  государственного пожарного надзора по Ленинскому району;

- справку   из   финансово-лицевого  счета или   домовой   книги   о  регистрации

граждан;

- копии сберегательных книжек;

 - копии паспортов и свидетельств о рождении детей, при их утрате во время пожара

необходимо представить справки из соответствующих органов.

 3.2. Сектор по социальным вопросам и молодежной политике готовит проект

распоряжения об оказании материальной помощи гражданам, пострадавшим вследствие

пожаров.

IV. Порядок выплаты материальной помощи

 4.1.  Выплата    материальной     помощи     производится на основании

распоряжения главы городского поселения Московский на расчетный счет заявителя.

Выплаты несовершеннолетним и недееспособным гражданам осуществляются на

расчетный счет законного представителя.

V. Порядок учета и отчетности расходов

на оказание материальной помощи

 5.1. Денежные средства на оказание материальной помощи гражданам,

пострадавшим вследствие пожаров предусматриваются Программой Адресной

социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан городского

поселения Московский на очередной финансовый год.